
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

보건행정과 7,434,970 7,417,401 17,569

국 115,203 108,653 6,550

기 2,635,996 2,634,346 1,650

시비 1,544,752 1,499,552 45,200

구비 3,139,019 3,174,850 △35,831

감염병예방 관리 6,443,424 6,406,567 36,857

국 115,203 108,653 6,550

기 2,602,878 2,601,228 1,650

시비 1,522,290 1,477,090 45,200

구비 2,203,053 2,219,596 △16,543

감염병관리 1,041,687 1,066,330 △24,643

국 115,203 108,653 6,550

기 70,966 71,066 △100

시비 118,065 111,615 6,450

구비 737,453 774,996 △37,543

보건서비스 증진 73,167 78,427 △5,260

201 일반운영비 43,825 49,085 △5,260

02 공공운영비 34,995 40,255 △5,260

○청사 전기료 7,000 12,000 △5,000

○전기안전관리 대행수수료
1,300 1,560 △260

구민보건 향상 126,709 130,709 △4,000

307 민간이전 75,528 79,528 △4,000

01 의료 및 회복비 75,528 79,528 △4,000

○임상병리검사 시약 및 소모품 74,528 78,528 △4,000

·임질, 클라미디아 PCR검사
2,000 6,000 △4,000

방역사업 444,923 473,206 △28,283

101 인건비 372,483 400,766 △28,283

04 기간제근로자등보수 372,483 400,766 △28,283

○하절기집중방역사업 기간제근로자 보수 163,411 175,981 △12,570

·인건비
146,885 158,184 △11,299

·국민연금부담금
6,610 7,119 △509

·건강보험부담금
5,208 5,608 △400

·장기요양보험부담금
668 719 △51

·고용보험부담금
2,571 2,769 △198

·산재보험부담금
1,469 1,582 △113

○방역업무 기간제근로자 보수 209,072 224,785 △15,713

경정 7,000,000원

경정 1,300,000원

경정 2,000,000원

경정 44,136원*32명*26일*4월

경정 146,885,000원*4.5%

경정 146,885,000원*3.545%

경정 5,208,000원*12.81%

경정 146,885,000원*1.75%

경정 146,885,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

·인건비
183,606 197,730 △14,124

·국민연금부담금
8,263 8,898 △635

·건강보험부담금
6,509 7,010 △501

·장기요양보험부담금
843 908 △65

·고용보험부담금
3,214 3,461 △247

·산재보험부담금
1,837 1,978 △141

생물테러대비 초동대응 3,200 3,400 △200

기 1,600 1,700 △100

시비 1,600 1,700 △100

201 일반운영비 3,200 3,400 △200

기 1,600 1,700 △100

시비 1,600 1,700 △100

01 사무관리비 3,200 3,400 △200

○생물테러대비 훈련 교육지원
3,200 3,400 △200

기 1,600 1,700 △100

시비 1,600 1,700 △100

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 52,100 50,400 1,700

국 26,050 25,200 850

시비 26,050 25,200 850

307 민간이전 52,100 50,400 1,700

국 26,050 25,200 850

시비 26,050 25,200 850

01 의료 및 회복비 52,100 50,400 1,700

○코로나19 격리입원치료비 지원(성립전사용)
52,100 50,400 1,700

국 26,050 25,200 850

시비 26,050 25,200 850

코로나19 예방접종 36,222 36,222 0

101 인건비 35,072 34,922 150

04 기간제근로자등보수 35,072 34,922 150

○코로나19예방접종 기간제근로자 보수 35,072 34,922 150

·인건비 28,950 28,800 150

201 일반운영비 1,150 1,300 △150

02 공공운영비 150 300 △150

○예방접종 관련 우편요금 등
150 300 △150

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 38,000 26,600 11,400

국 19,000 13,300 5,700

경정 88,272원*8명*26일*10월

경정 183,606,000원*4.5%

경정 183,606,000원*3.545%

경정 6,509,000원*12.95%

경정 183,606,000원*1.75%

경정 183,606,000원*1%

경정 3,200,000원

경정 52,100,000원

경정 28,950,000원

경정 150,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

시비 19,000 13,300 5,700

307 민간이전 38,000 26,600 11,400

국 19,000 13,300 5,700

시비 19,000 13,300 5,700

01 의료 및 회복비 38,000 26,600 11,400

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원(성립전
사용) 38,000 26,600 11,400

국 19,000 13,300 5,700

시비 19,000 13,300 5,700

의료서비스 향상 5,401,737 5,340,237 61,500

기 2,531,912 2,530,162 1,750

시비 1,404,225 1,365,475 38,750

구비 1,465,600 1,444,600 21,000

응급의료 29,100 9,600 19,500

기 4,500 2,750 1,750

시비 20,500 2,750 17,750

구비 4,100 4,100 0

405 자산취득비 22,500 3,000 19,500

기 3,250 1,500 1,750

시비 19,250 1,500 17,750

01 자산및물품취득비 22,500 3,000 19,500

○자동심장충격기 보급 지원(국시비)(성립전
사용) 6,500 3,000 3,500

기 3,250 1,500 1,750

시비 3,250 1,500 1,750

○자동심장충격기 보급 지원(시비)(성립전사
용) 16,000 0 16,000

시비 16,000 0 16,000

예방접종실 운영 128,679 128,679 0

101 인건비 17,561 17,461 100

04 기간제근로자등보수 17,561 17,461 100

○예방접종실 기간제근로자 보수(간호사) 17,561 17,461 100

·인건비 14,500 14,400 100

201 일반운영비 4,900 5,000 △100

02 공공운영비 900 1,000 △100

○예방접종관련 우편요금 등
900 1,000 △100

사람유두종바이러스 예방접종 지원 시범사업 42,000 0 42,000

시비 21,000 0 21,000

구비 21,000 0 21,000

307 민간이전 42,000 0 42,000

시비 21,000 0 21,000

구비 21,000 0 21,000

01 의료 및 회복비 42,000 0 42,000

경정 38,000,000원

경정 6,500,000원

16,000,000원

경정 14,500,000원

경정 900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

○사람유두종바이러스 예방접종지원(성립전
사용) 42,000 0 42,000

시비 21,000 0 21,000

구비 21,000 0 21,000

행정운영경비(보건행정과) 405,782 431,296 △25,514

기 33,118 33,118 0

시비 22,462 22,462 0

구비 350,202 375,716 △25,514

기본경비 88,492 114,006 △25,514

기본경비 88,492 114,006 △25,514

201 일반운영비 51,446 53,360 △1,914

01 사무관리비 44,446 46,360 △1,914

○무인경비 수수료 150 2,064 △1,914

202 여비 27,710 51,310 △23,600

01 국내여비 27,710 51,310 △23,600

○직원 관내출장여비
26,800 50,400 △23,600

재무활동(보건행정과) 585,764 579,538 6,226

보전지출 585,764 579,538 6,226

보건행정과 국시비보조 반환금 585,764 579,538 6,226

802 반환금기타 585,764 579,538 6,226

01 국고보조금반환금 372,607 366,866 5,741

○국가예방접종지원사업
875 168 707

○2022년 코로나19 격리입원치료비 지원사업
5,030 0 5,030

○2023년 지역 재난현장출동의료팀 운영지원
4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 213,157 212,672 485

○자동심장충격기 보급지원 사업
60 4 56

○국가예방접종지원사업
438 84 354

○인플루엔자 접종 22,877 22,804 73

○2023년 지역 재난현장출동의료팀 운영지원
2 0 2

42,000,000원

경정 150,000원

경정 26,800,000원

경정 875,000원

5,030,000원

4,000원

경정 60,000원

경정 438,000원

경정 22,877,000원

2,000원


